
CODE海外災害援助市民センター
2018年度決算

2018.4.1～2019.3.31

2018年予算 2018年決算 増減（予算ー決算）

Ⅰ　収入の部

　1　会費収入 500,000 404,000 96,000

　2　事業収入 5,798,000 4,691,329 1,106,671

　　　人材育成事業 88,000 97,500 -9,500

　　　災害関連情報の収集と発信事業 0 0 0

　　　国内外のネットワーク構築事業 3,350,000 3,336,665 13,335

　　　「市民による災害救援」に関する調査・研究事業 125,000 31,800 93,200

　　　「市民による災害救援」に関する啓発及び広報事業 195,000 411,817 -216,817

　　　その他本会の目的達成のために必要な事業 1,650,000 286,280 1,363,720

 　　　海外災害地への救援活動事業 390,000 527,267 -137,267

　3　寄附金収入 2,200,000 3,281,352 -1,081,352

　　　一般寄付金 1,500,000 909,836 590,164

　　　災害救援事業寄付金 700,000 2,371,516 -1,671,516

　4　補助金収入 0 0 0

　5　雑収入 20 15 5 預金利息

　　　当期収入合計　　（ア） 8,498,020 8,376,696 121,324

　　　前期繰越金 20,827,720 20,827,720 0

　　　収入合計　　（イ） 29,325,740 29,204,416 121,324

Ⅱ　支出の部

　1　事業費 8,307,908 5,802,009 2,505,899

　　　海外災害地への救援活動事業 3,187,000 2,435,330 751,670

　　　人材育成事業 315,000 106,122 208,878

　　　災害関連情報の収集と発信事業 0 0 0

　　　国内外のネットワーク構築事業 2,709,908 2,657,794 52,114

　　　「市民による災害救援」に関する調査・研究事業 25,000 2,002 22,998

　　　「市民による災害救援」に関する啓発及び広報事業 421,000 314,481 106,519

　　　その他本会の目的達成のために必要な事業 1,650,000 286,280 1,363,720

　2　管理費 4,854,000 4,720,043 133,957

　　　スタッフ給与 3,000,000 3,000,000 0

　　　保険料 40,000 22,238 17,762

　　　旅費交通費 220,000 312,020 -92,020

　　　通信運搬費 30,000 20,391 9,609

　　　電話代 210,000 137,937 72,063

　　　水道光熱費 90,000 90,000 0

　　　事務消耗費 50,000 32,974 17,026

　　　租税公課 1,000 0 1,000

　　　図書購入費 98,000 92,851 5,149

　　　送金手数料 5,000 4,212 788

　　　事務所家賃 690,000 690,000 0

　　　印刷費 270,000 201,324 68,676

　　　備品費 150,000 116,096 33,904 リース料

　　　慶弔費 0 0 0

　　　当期支出合計　　（ウ） 13,161,908 10,522,052 2,639,856

　　　当期収支差額　　（ア－ウ） △ 4,663,888 △ 2,145,356 -2,518,532

　　　次期繰越収支差額　　（エ＝イ－ウ） 16,163,832 18,682,364 -2,518,532

　　　支出合計　　（ウ＋エ） 29,325,740 29,204,416 121,324



CODE海外災害援助市民センター
2018年度決算

2018.4.1～2019.3.31

2018年予算 2018年決算 増減（決算－予算）

Ⅰ　収入の部

　1　会費収入 500,000 404,000 -96,000

　2　事業収入 5,798,000 4,691,329 -1,106,671

　　　人材育成事業 1,738,000 383,780 -1,354,220

　　　災害関連情報の収集と発信事業 0 0 0

　　　国内外のネットワーク構築事業 3,350,000 3,336,665 -13,335

　　　「市民による災害救援」に関する調査・研究事業 125,000 31,800 -93,200

　　　「市民による災害救援」に関する啓発及び広報事業 195,000 411,817 216,817

　　　その他本会の目的達成のために必要な事業 0 0 0

 　　　海外災害地への救援活動事業 390,000 527,267 137,267

　3　寄附金収入 2,200,000 3,281,352 1,081,352

　　　一般寄付金 1,500,000 909,836 -590,164

　　　災害救援事業寄付金 700,000 2,371,516 1,671,516

　4　補助金収入 0 0 0

　5　雑収入 20 15 -5 預金利息

　　　当期収入合計　　（ア） 8,498,020 8,376,696 -121,324

　　　前期繰越金 26,667,585 26,667,585 0

　　　収入合計　　（イ） 35,165,605 35,044,281 -121,324

Ⅱ　支出の部

　1　事業費 9,972,908 7,888,475 -2,084,433

　　　海外災害地への救援活動事業 3,187,000 2,435,330 -751,670

　　　人材育成事業 3,630,000 2,478,868 -1,151,132

　　　災害関連情報の収集と発信事業 0 0 0

　　　国内外のネットワーク構築事業 2,709,908 2,657,794 -52,114

　　　「市民による災害救援」に関する調査・研究事業 25,000 2,002 -22,998

　　　「市民による災害救援」に関する啓発及び広報事業 421,000 314,481 -106,519

　　　その他本会の目的達成のために必要な事業 0 0 0

　2　管理費 4,854,000 4,720,043 -133,957

　　　スタッフ給与 3,000,000 3,000,000 0

　　　保険料 40,000 22,238 -17,762

　　　旅費交通費 220,000 312,020 92,020

　　　通信運搬費 30,000 20,391 -9,609

　　　電話代 210,000 137,937 -72,063

　　　水道光熱費 90,000 90,000 0

　　　事務消耗費 50,000 32,974 -17,026

　　　租税公課 1,000 0 -1,000

　　　図書購入費 98,000 92,851 -5,149

　　　送金手数料 5,000 4,212 -788

　　　事務所家賃 690,000 690,000 0

　　　印刷費 270,000 201,324 -68,676

　　　備品費 150,000 116,096 -33,904 リース料

　　　慶弔費 0 0 0

　　　当期支出合計　　（ウ） 14,826,908 12,608,518 -2,218,390

　　　当期収支差額　　（ア－ウ） △ 6,328,888 △ 4,231,822 2,097,066

　　　次期繰越収支差額　　（エ＝イ－ウ） 20,338,697 22,435,763 2,097,066

　　　支出合計　　（ウ＋エ） 35,165,605 35,044,281 -121,324


